

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

KEMEN/LEMB : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**
UNIT ORG : (10) **Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian**
UNIT KERJA : (412081) **BALAI BESAR PELATIHAN PETERNAKAN KUPANG, NTT**
ALOKASI : Rp. 14.797.253.000

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
018.10.13	Program Peningkatan Penyuluhan dan Pelatihan Pertanian			14.797.253.000	
1810	Pemantapan Sistem Pelatihan Pertanian			14.797.253.000	
1810.001	Pelatihan Mendukung Komoditas Strategis Pertanian [Base Line]	2.310,00 Orang		5.173.908.000	
	Lokasi : KOTA KUPANG				
1810.001.U10	PELATIHAN TEMATIK PETERNAKAN 3 HARI			2.534.605.000	
101	Persiapan			207.900.000	U
<i>A</i>	<i>Pelatihan Teknis Tematik Peternakan (36 ANGK, 1090 ORG, 3 HARI)</i>			<i>118.800.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.039-K U P A N G)			18.000.000	RM
	- Konsumsi Rapat [36 ANGK x 10 ORG]	360,00 OH	50.000	18.000.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.039-K U P A N G)			100.800.000	RM
	- Perjalanan penjajagan lokasi [2 ORG x 36 ANGKT]	72,00 OP	1.400.000	100.800.000	
<i>B</i>	<i>Pelatihan Teknis Tematik P45 (22 ANGK, 680 ORG, 3 HARI)</i>			<i>72.600.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.039-K U P A N G)			11.000.000	RM
	- Konsumsi Rapat [22 ANGK x 10 ORG]	220,00 OH	50.000	11.000.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.039-K U P A N G)			61.600.000	RM
	- Perjalanan penjajagan lokasi [2 ORG x 22 ANGKT]	44,00 OP	1.400.000	61.600.000	
<i>C</i>	<i>Pelatihan Tematik Alsintan / UPJA (5 ANGK, 150 ORG, 3 HARI)</i>			<i>16.500.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.039-K U P A N G)			2.500.000	RM
	- Konsumsi Rapat [5 ANGK x 10 ORG]	50,00 OH	50.000	2.500.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.039-K U P A N G)			14.000.000	RM
	- Perjalanan penjajagan lokasi [2 ORG x 5 ANGKT]	10,00 OP	1.400.000	14.000.000	
102	Pelaksanaan			2.304.205.000	U
<i>A</i>	<i>Pelatihan Teknis Tematik Peternakan (36 ANGK, 1090 ORG, 3 HARI)</i>			<i>1.306.650.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.039-K U P A N G)			556.150.000	RM
	- Fotocopy/Penggandaan Materi	36,00 PKT	1.000.000	36.000.000	
	- Konsumsi [1090 ORANG x 3 HARI]	3.270,00 OH	75.000	245.250.000	
	- ATK	36,00 PKT	750.000	27.000.000	
	- Bahan Praktek	36,00 PKT	2.450.000	88.200.000	
	- Perlengkapan Peserta	1.090,00 ORG	100.000	109.000.000	
	- Pencetakan dan Penulisan STPPL	1.090,00 EXPL	30.000	32.700.000	
	- Pembuatan Spanduk, Dokumentasi, Backdrop [36 ANGK x 1 PKT]	36,00 ANGKT	500.000	18.000.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.039-K U P A N G)			140.400.000	RM
	- Honor Panitia [36 ANGK x 3 OJ]	108,00 OJ	300.000	32.400.000	
	- Honor Pengajar Eksternal [36 ANGK x 20 OJ]	720,00 OJ	150.000	108.000.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.039-K U P A N G)			3.600.000	RM
	- P3K [36 ANGK x 1 PKT]	36,00 PKT	100.000	3.600.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.039-K U P A N G)			100.800.000	RM
	- Honor Narasumber [36 ANGK x 2 OJ]	72,00 OJ	800.000	57.600.000	
	- Honor Praktisi [36 ANGK x 2 OJ]	72,00 OJ	600.000	43.200.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.039-K U P A N G)			505.700.000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

KEMEN/LEMB : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**
UNIT ORG : (10) **Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian**
UNIT KERJA : (412081) **BALAI BESAR PELATIHAN PETERNAKAN KUPANG, NTT**
ALOKASI : Rp. 14.797.253.000

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Perjalanan Peserta	1.090,00 OP	350.000	381.500.000	
	- Perjalanan Narasumber [36 ANGK x 1 OP]	36,00 OP	550.000	19.800.000	
	- Perjalanan Praktisi [36 ANGK x 2 OP]	72,00 OP	250.000	18.000.000	
	- Perjalanan Fasilitator [36 ANGK x 4 OP x 3 HARI]	432,00 OP	200.000	86.400.000	
B	<i>Pelatihan Teknis Tematik PAS (22 ANGK, 680 ORG, 3 HARI)</i>			797.100.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.039-K U P A N G)			343.700.000	RM
	- Bahan Praktek	22,00 ANGK	2.400.000	52.800.000	
	- Fotocopy/Penggandaan Materi [22 ANGK x 1 PKT]	22,00 PKT	1.000.000	22.000.000	
	- Konsumsi [680 ORANG x 3 HARI]	2.040,00 OH	75.000	153.000.000	
	- ATK	22,00 PKT	750.000	16.500.000	
	- Perlengkapan Peserta	680,00 ORG	100.000	68.000.000	
	- Pencetakan dan Penulisan STPPL	680,00 EXPL	30.000	20.400.000	
	- Pembuatan Spanduk, Dokumentasi, Backdrop	22,00 PKT	500.000	11.000.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.039-K U P A N G)			66.000.000	RM
	- Honor Panitia	22,00 ANGK	300.000	6.600.000	
	- Honor Pengajar Eksternal [22 ANGK x 18 OJ]	396,00 OJ	150.000	59.400.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.039-K U P A N G)			3.300.000	RM
	- P3K [22 ANGK x 1 PKT]	22,00 PKT	150.000	3.300.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.039-K U P A N G)			48.400.000	RM
	- Honor Praktisi	22,00 ANGK	600.000	13.200.000	
	- Honor Narasumber [22 ANGK x 2 OJ]	44,00 OJ	800.000	35.200.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.039-K U P A N G)			335.700.000	RM
	- Perjalanan Pendamping [22 ANGK x 2 ORG]	44,00 OP	150.000	6.600.000	
	- Perjalanan Praktisi [22 ANGK x 2 ORG]	44,00 OP	250.000	11.000.000	
	- Perjalanan Peserta	680,00 ORG	450.000	306.000.000	
	- Perjalanan Narasumber	22,00 OP	550.000	12.100.000	
C	<i>Pelatihan Tematik Alsintan / UPJA (5 ANGK, 150 ORG, 3 HARI)</i>			200.455.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.039-K U P A N G)			86.705.000	RM
	- Fotocopy/Penggandaan Materi	5,00 PKT	1.000.000	5.000.000	
	- Konsumsi pessenger [150 ORG x 3 HARI]	450,00 OH	95.000	42.750.000	
	- ATK	5,00 PKT	750.000	3.750.000	
	- Bahan Praktek	5,00 PKT	2.641.000	13.205.000	
	- Perlengkapan Peserta	150,00 ORG	100.000	15.000.000	
	- Pencetakan dan Penulisan STPPL	150,00 EXPL	30.000	4.500.000	
	- Pembuatan Spanduk, Dokumentasi, Backdrop	5,00 ANGKT	500.000	2.500.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.039-K U P A N G)			19.500.000	RM
	- Honor Panitia [5 ANGK x 3 OK]	15,00 OK	300.000	4.500.000	
	- Honor Pengajar Eksternal [5 ANGKT x 20 OJ]	100,00 OJ	150.000	15.000.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.039-K U P A N G)			500.000	RM
	- P3K	5,00 PKT	100.000	500.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.039-K U P A N G)			14.000.000	RM
	- Honor Narasumber [2 OJ x 5 ANGKT]	10,00 OJ	800.000	8.000.000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

KEMEN/LEMB : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**
UNIT ORG : (10) **Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian**
UNIT KERJA : (412081) **BALAI BESAR PELATIHAN PETERNAKAN KUPANG, NTT**
ALOKASI : Rp. 14.797.253.000

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Pengadaan Pakaian Kerja Cleaning Service	7,00 ORG	650.000	4.550.000	
	- Pengadaan Pakaian Kerja Sopir	4,00 ORG	650.000	2.600.000	
	- Pengadaan Pakaian Dinas Pegawai	63,00 STEL	750.000	47.250.000	
	- Pengadaan Pakaian Kerja Satpam Dan Perlengkapannya	5,00 STEL	1.000.000	5.000.000	
<i>C</i>	<i>Pemeliharaan Gedung Kantor</i>			<i>541.350.000</i>	
523111	<u>Belanja Biaya Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.039-K U P A N G)			541.350.000	RM
	- Pemeliharaan Wisma (guest house)	250,00 M2	100.000	25.000.000	
	- Pemeliharaan Asrama	826,00 M2	200.000	165.200.000	
	- Pemeliharaan Aula	120,00 M2	100.000	12.000.000	
	- Pemeliharaan Gedung Kantor	1.600,00 M2	50.000	80.000.000	
	- Pemeliharaan Kelas	125,00 M2	100.000	12.500.000	
	- Laboratorium Pengolahan Hasil/Pakan/Kesehatan Ternak	800,00 M2	75.000	60.000.000	
	- Pemeliharaan ruang makan	600,00 M2	100.000	60.000.000	
	- Pemeliharaan Kandang Ayam (Broiler dan Buras)	215,00 M2	50.000	10.750.000	
	- Pemeliharaan kandang rusa	200,00 M2	50.000	10.000.000	
	- Pemeliharaan Kandang Sapi Ranch	1.000,00 M2	75.000	75.000.000	
	- Pemeliharaan Kandang Kambing	250,00 M2	50.000	12.500.000	
	- Pemeliharaan pos satpam	24,00 M2	100.000	2.400.000	
	- Pemeliharaan Halaman/Taman	1.600,00 M2	10.000	16.000.000	
<i>D</i>	<i>Keperluan Sehari-hari Perkantoran</i>			<i>95.760.000</i>	
521114	<u>Belanja pengiriman surat dinas pos pusat</u> (KPPN.039-K U P A N G)			21.760.000	RM
	- Surat dan Dokumen Dinas	1,00 THN	21.760.000	21.760.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.039-K U P A N G)			42.000.000	RM
	- Bahan-bahan, ATK, Komputer Suplies, langganan media, dll	1,00 THN	42.000.000	42.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.039-K U P A N G)			32.000.000	RM
	- Bahan-bahan, ATK, Komputer Suplies, dll	1,00 THN	32.000.000	32.000.000	
<i>E</i>	<i>Pemeliharaan Kendaraan Roda2/4/6</i>			<i>173.000.000</i>	
523121	<u>Belanja Biaya Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.039-K U P A N G)			173.000.000	RM
	- Pemeliharaan Kendaraan Roda 6	1,00 UNIT	5.000.000	5.000.000	
	- Kendaraan Pejabat Essalon II	1,00 UNIT	25.000.000	25.000.000	
	- Kendaraan Dinas Oprasional Roda 4	5,00 UNIT	20.000.000	100.000.000	
	- Pemeliharaan Mesin Pertanian	2,00 UNIT	3.500.000	7.000.000	
	- Pemeliharaan Traktor roda 2/4	5,00 UNIT	3.000.000	15.000.000	
	- Pemeliharaan Kendaraan Roda 2/3	6,00 UNIT	3.500.000	21.000.000	
<i>F</i>	<i>Pengelolaan Lahan dan Ternak</i>			<i>87.593.000</i>	
523133	<u>Belanja Biaya Pemeliharaan Jaringan</u> (KPPN.039-K U P A N G)			15.000.000	RM
	- Pengelolaan Jaringan Irigasi	1,00 PKT	15.000.000	15.000.000	
523199	<u>Belanja Biaya Pemeliharaan Lainnya</u> (KPPN.039-K U P A N G)			72.593.000	RM
	- Bahan Pakan Ternak	12,00 BLN	4.000.000	48.000.000	
	- Pengelolaan Kebun Praktek	1,00 THN	24.593.000	24.593.000	
<i>G</i>	<i>Perawatan Sarana Gedung</i>			<i>130.945.000</i>	
523121	<u>Belanja Biaya Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.039-K U P A N G)			75.945.000	RM
	- Pemeliharaan Instalasi telepon	1,00 UNIT	5.000.000	5.000.000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG : (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA : (412081) BALAI BESAR PELATIHAN PETERNAKAN KUPANG, NTT
ALOKASI : Rp. 14.797.253.000

Halaman : 21

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Pemeliharaan instalasi listrik	1,00 UNIT	20.000.000	20.000.000	
	- Pemeliharaan instalasi air	1,00 UNIT	20.000.000	20.000.000	
	- Pemeliharaan Genset	2,00 UNIT	2.000.000	4.000.000	
	- Pemeliharaan AC split	20,00 UNIT	500.000	10.000.000	
	- Pemeliharaan komputer dan labtop	28,00 UNIT	450.000	12.600.000	
	- Pemeliharaan inventaris kantor	79,00 ORG	55.000	4.345.000	
523123	<u>Belanja Barang Persediaan Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.039-K U P A N G)			55.000.000	RM
	- bahan bakar genset	2.000,00 LITER	5.500	11.000.000	
	- bahan bakar mesin pertanian	3.000,00 LITER	5.500	16.500.000	
	- bahan bakar Hand Traktor	3.000,00 LITER	5.500	16.500.000	
	- bahan bakar Traktor	2.000,00 LITER	5.500	11.000.000	
<i>H</i>	<u>Langganan Daya dan Jasa</u>			385.860.000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.039-K U P A N G)			112.200.000	RM
	- Internet fiber optik	12,00 BLN	9.350.000	112.200.000	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.039-K U P A N G)			273.660.000	RM
	- Telepon	12,00 BLN	915.000	10.980.000	
	- Listrik	12,00 BLN	21.890.000	262.680.000	
<i>I</i>	<u>Rehabilitasi Kendaraan Minibus</u>			22.450.000	
523121	<u>Belanja Biaya Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.039-K U P A N G)			22.450.000	RM
	- Rehab Kendaraan Bermotor Roda-4	2,00 UNIT	11.225.000	22.450.000	

Catatan : 1. U = Komponen Utama
 2. P = Komponen Penunjang
 3. * = Blokir

Kupang, 23 Januari 2019
 Kepala Balai Besar Peternakan Kupang

